
F 

Q O ti) 	L0) 	1 	 . 	.1 	O 	1 	ti.1 	O ti) 	 L .i 

	

ti) 	 o • .co 	 O 1COCJ 	 -
ti) O 	
0-  0  ti_ 

hCr 

fli!fl 1  1.E1  o 	 - 	-o ti) 	 00O 	'WOCQOw 	 tu 
. 	 ti) 	O 	 O. 	 O 	 O•j 	 O 	 ti) 

ÉE 	 co 	0c/ 	ti)0 	OCQ) ti 	 —ciør 	ç) 	O 5 	E 	- 	cl, - 	- 	 cl, 

5- 1 SiO 	 ° ° 	 o- 	co.o 

h0 !i iU   LL.fl! o 	 -o 

1•'- 

( 	
aL_cv) 

o 
à 	 ""0 0 

L oEE 000 o cr  o 

8 	 co- 

E 	 E 

CD 	 m 
• 	(1) 	mi à.  

1 CO 	
o O 1 0oi 

ti) 	 ') 

H 2 	 CEI 0 
5 	

Cít ) 

	

8 	.. 

	

- 	 ° O ti) ti) 
o 

•ooc 

o 	o ci 

. ci-
o 	ci 

ti)4-O&D 

'cia O 

cO 

LU 

C 

C3 

Lli 
dUu 
> 1  
0< 

- 
oow0t•-•• 

N. 
Lul 	tGt• 0-  t- - 	'O t- 	 Q CO 	t 	

• 	 f 
- 	• 	Q, 

LL  O J!# :N!!L€ °  $Ik!! }1iiIJ !iI1Iøh1 Iuqjihii!ij 
Ih: 

_&O:ç 
OEE 

°°a 	c0 
c 

) 
Oct, 	2 itt 	8 

2Gtz Lt.  
- 

oti Ltiz-_ 	) °g iauw uoo0Q 

!hH 
' c 

r • 

mi  W  2} ; ttj '' 	. 
1059 U) 

cn 	1' ctz 0t0Q0 ru (  

W.9 -i 	0ec0j 
-JWQ.W 

tJ°5Tft 
• E o ° Oot oÕ ci o -J 	w ooOu 	o 

?h ::q 
 à 	-o 	vil 1,1  

O 

uQj 2 r. . --0  ° 
É. 

Z, W o Z0' 	OI 
O22 ul  Ç9  

g 	wc0 0 	 ti) • 0OO1 001 	F2 

iliL hfl U; iJ!! DUdflDII 



D DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°238 1 FORTALEZA, 20 DE OUTUBRO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - AVISO DE ERRATA. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 
N.° 202 1.10.28.O1TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES DE GERENCIAMENTO 
DE DADOS COMPREENDENDO CONTABILIDADE, LICITAÇÃO, LAI, E-SIC E OUVIDORIA JUNTO A PREFEITURA DE BARROQUINHA/CE, 
DE INTERESSE DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; ONDE LÊ-SE: "Município de Barro-CE, 
por intermédio de seu Presidente da CPL, torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N°2021.10.28.0 	.. 
"Município de Barroquinha-CE, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade P 
2021.10.28.OIPP" MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE (88) 3411-8414 DAS 08:00 Às 11:30 HORAS. A COMIS Q..' 

sas *** *** 	 1 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRNiO N° 
- SRP - A Pregoeira Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Ele 4 	o N° 
SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços Visando a Futura e Eventual Aquisição de material odontológico destinado a ate 	sne 
Secretaria de Saúde do Município de Tambonu/CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 05 de Novembro 2021, às 08h4Mjt Da 
e Classificação das Propostas: 05 de Novembro de 2021, ás 09h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 05 de Novembro d4Jr, 
Há de ser considerado o horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação LIQFfi 
14h, na Sede da Prefeitura e nos Sites: municipios.tce.ce.ov.br/1icitacoes/ . Portal: www.bllcompras.org.br . Tamboril-CE, 20 de Outubrl-É 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE INTENÇÃO  DE  ANULAÇÃO  DE PROCESSO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N 03912021/PE - SRP - A Prefeitura Municipal de Tamboril-CE, através das Secretarias de Administração 
e Finanças; Obras e Serviços Públicos; Gabinete do Prefeito; Educação; Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente; Trabalho e Assistência Social e 
Saúde, comunicam a Intenção de ANULACÃO do Processo Administrativo N°23.06.2021.001 na Modalidade Pregão Eletrônico N° 039/20211PE - SRP, 
cujo OBJETO é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de peças automotivas novas, genuínas de reposição, com maior desconto percentual 
sobre a tabela das montadoras destinadas a manutenção dos transportes das diversas Secretarias do Município Tamboril/CE. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: art. 49 da lei 8.666193 - Francisca Claudia Santana Furtado. Secretária da Educação; Antônio Rômulo Navone Araújo Veras - Secretário de 
Obras e Serviços Públicos; Moizeis dos Santos Feitosa - Secretário de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente; Gabriela Gomes Martins Castro. 
Secretária do Trabalho e Assistência Social; Dheime Araújo de Paiva - Secretária de Administração e Finanças; Reginaldo Monteiro de Sousa - Gabinete do 
Prefeito; Marcos Mayrilon Araujo Rodrigues de Meio - Ordenador de despesas da secretaria de Saúde. Tamboril-CE, 20 de Outubro de 2021. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 03912021/PE - SRP - A Prefeitura Municipal de Tamboril-CE, através da Pregoeira Oficial comunica que a Publicação Realizada 
no Diário Oficial do Estado. Divulgação Terça Feira, 19 de Outubro de 2021, na publicação do Despacho Decisório de Anulação de Processo Licitatório 
em Razão de Ilegalidade devidamente comprovada - Pregão Eletrônico N° 039/2021/PE- SRP - OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de peças automotivas novas, genuínas de reposição, com maior desconto percentual sobre a tabela das montadoras destinadas a manutenção 
dos transportes das diversas Secretarias do Município Tamboril/CE. Fica declarada SEM EFEITO (Cancelada). Tamboril-CE, 20 de Outubro de 2021. 
Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços n° PCS-02. 
240921-SOU - Objeto: Contratação de empresa especializada em Engenharia Civil, para construção de passagens molhadas em ruas da sede do 
município Santa Quitéria/CE - Data de Abertura: 05/11/2021 - Horário: 08H30M - Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal 
- Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50- Bairro Piracicaba, Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000, Santa Quitéria—CE - Local de Acesso ao 
Edital: No endereço acima e nos links httns://www.santaquiteria.ce.gov.br:  https://licitacoes.tce.ce.2ov.br  - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 
08H00M às I2H00M e de I4H00M às 17:00 - Presidente da Comissão de Licitação: Carla Maria Oliveira Timbó. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE PREGÃO— Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Educação - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PCS-01.030921-SEDUC - Objeto: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CLIMATIZAÇÃO DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DO MUNICÍPIO DE 
SANTA QUITÉRIA/CE, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR N°3605/2012 - Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina 
Catunda, n°50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria - Ceará - CEP 62.280-000, Santa Quitéria—CE; https://bll.oru.hr ; htws;//www.santuuuitena.çe.uov. 
t; httos://licitacoes.tce.ce.cov.hr — Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M Às I2H00M - Local de Realização da Licitação: httosííhll. 

gJ — Data de Abertura: 09111/2021 - Horário: 08H30M - Pregoeira: Carla Maria Oliveira Timbó. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA— COMPANHIA DE TRANSPORTE COLETIVO— CTC— Em Liquidação, 
CNPJ - 07.254.097/0001-08. ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA. EDITAL DE CONVOCAÇÃO. Pelo presente Edital, ficam convocados os Senhores 
Acionistas da Companhia de Transporte Coletivo - CTC - Em Liquidação, para comparecerem à ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINARIA, que se 
realizará em sua sede social, na Av. Desembargador Gonzaga, 1630— Cidade dos Funcionários, Fortaleza (CE), no dia 28 de outubro de 2021, às 10 (dez) 
horas, onde deverão conhecer e deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Apropriação como "PERDA" do v9lor de R$. 16.604.605,71 (dezesseis milhões, 
seiscentos e quatro mil reais e seiscentos e cinco reais e setenta e um centavos) referente ao saldo da rubrica CAMARA DE COMPENSAÇÃO TARIFARIA 
registrada no Balanço Patrimonial da Companhia; b) Outros assuntos de interesse da Companhia. AVISO: Avisa outrossim, que se encontra à disposição 
dos Senhores Acionistas na sede social da Companhia, a documentação a que se refere o Art. 133 da Lei n° 6.404, de 15/12/76. Fortaleza, 14 de outubro de 
2021. Antonia Marques de Macedo - Liquidante CTC. 

asa 5** 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Tomada de Preços N°21. 14.03,TP. O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE ITAPIPOCA, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público aos interessados que às IOhOOmin do dia 04 de Novembro 
de 2021, na sede da Prefeitura Municipal, realizará a Tomada de Preços N° 21.14.03/TP, objetivando a Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica previdenciária de apoio administrativo na área de recursos humanos para dar suporte aos 
ordenadores de serviços, gestores e coordenadores, visando otimizar os trabalhos administrativos relacionados com a gestão administrativa, bem 
como apoio técnico a criação das melhores rotinas de trabalho que se enquadrem nos parâmetros de legalidades e obedeçam a todos os princípios 
diretos e indiretos relacionados a Administração Pública e ao RPPS. O Edital poderá ser consultado na sede da Prefeitura Municipal de Itapipoca e no 
sítio eletrônico https://licitacoes.tce.ce.gov.br . Itapipoca/CE, 19 de Outubro de 2021. Naida Maria Rosa Montenegro - Ordenadora de Despesas do Instituto 
de Previdência dos Servidores Municipais de Itapipoca. 

*5* *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS 
N° 02/2016 - SEDUC - A Secretária de Educação do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que o Contrato N° 16051801 oriundo da 
Tomada de Preços N°02/2016 - SEDUC, cujo OBJETO é a Execução das obras e serviços de construção de quadra poliesportiva coberta com vestuários 
na Escola de Cidadania Santa Rosa, localidade de Jardim, teve seu Prazo Prorrogado por 240 (Duzentos e Quarenta) dias no seu Sétimo Termo Aditivo, 
com Vigência a partir de 20 de Dezembro de 2020, fixando seu Novo Vencimento em 17 de Agosto de 2021. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. 
CONTRATADA: MASTER ENGENHARIA EIRELI. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiza Aurélia Costa dos Santos Texeira. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Alexandre Araújo Rocha. Crateús-CE, 19 de Outubro de 2021. Luiza Aurélia Costa dos Santos - Secretária de Educação. 

5*5 *1* 5*5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ/CE - torna-se público que fará realizar LEILÃO PÚBLICO ONLINE de bens móveis, sucatas, 
veículos, caminhonetas e ônibus considerados inserviveis para uso útil, através da Leiloeira Pública Oficial do Estado do Ceará, SANDRA MARIA PENHA 
DE ARAUJO, a realizar-se-á no dia 05 de Novembro de 2021 às 10:00 hs - Informações no site www.gracamedeiroslei1oes.com.br  ou (85) 3246.2207. 
Editais explicativos e demais informações poderão ser obtidos no Escritório da Leiloeira ou na Prefeitura Municipal de Maracanaú/CE. 

Ço- 

.0 

FSC 

MISTO 

%

• _s 
Fac-claoal 


